[image: image2.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

«___»_________2021г.               г. Енисейск                                    №______
	О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 24.04.2019 № 42-341 «Об утверждении перечня муниципального имущества, определяемого в качестве инвестиционной деятельности, а также объектов концессионных соглашений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 32, 52 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 24.04.2019 № 42-341 «Об утверждении перечня муниципального имущества, определяемого в качестве инвестиционной деятельности, а также объектов концессионных соглашений» в приложении:

1) дополнить новой строкой 70 следующего содержания:

	70.
	Красноярский край,

г. Енисейск,

ул. Промышленная, 25
	Земельный участок
	3299,0 кв.м.
	Бытовое обслуживание

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, муниципальной собственности и экономической политике.

	Председатель городского

Совета депутатов

 Н.В. Лобанова
	Глава города Енисейска

В.В. Никольский

[image: image1.png]

	Администрация

города Енисейска

Красноярского края

Муниципальное казенное

учреждение «Управление муниципальным имуществом

города Енисейска»

Бабкина ул.,18 г. Енисейск, 663180

факс: 8-39195-2-24-35

Телефон: 8-39195-2-31-95

E-mail: enis_kumi@mail.ru
13.05.2021 г. № ОТ- 590
	Председателю Енисейского городского Совета депутатов

	Н.В. Лобановой

Пояснительная записка
к проекту решения Енисейского городского совета депутатов

«О внесении изменений в решение Енисейского городского Совета депутатов от 24.04.2019 № 42-341 «Об утверждении перечня муниципального имущества, определяемого в качестве инвестиционной деятельности, а также объектов концессионных соглашений»

1. Общая характеристика состояния нормотворчества в сфере правового регулирования отношений, изложенных в проекте.

Предложенный проект решения не относится к системе нормативно-правовых актов, поэтому характеристика состояния нормотворчества в сфере правового регулирования отношений не требуется.

2. Обоснование необходимости принятия проекта.

Привидение в соответствие перечня муниципального имущества, определяемого в качестве объектов инвестиционной деятельности, а также объектов концессионных соглашений, для дальнейшего предоставления их в пользование по концессионным соглашениям.
3.          Развернутая характеристика целей и задач принятия проекта.

Целью и задачей принятия проекта является приведение перечня муниципального имущества, определяемого в качестве объектов инвестиционной деятельности, а также объектов концессионных соглашений в соответствие.
Основные отношения, регулируемые решением.

Предлагаемый проект решения регулирует отношения, возникающие в процессе управления и распоряжения муниципальным имуществом.

Комментарии к статьям проекта решения.

Для обеспечения инвестиционной привлекательности территории города Енисейска и расширения инвестиционных предложений, предлагаем включить в Перечень муниципального имущества, определяемого в качестве объектов инвестиционной деятельности, а также объектов концессионных соглашений: земельный участок, площадью 3299,0 кв.м., кадастровый номер 24:47:0010235:235, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Промышленная, 25, разрешенное использование: бытовое обслуживание.

4. Место проекта в системе муниципальных правовых актов.

В случае принятия проекта он будет являться муниципальным правовым актом, обязательным для исполнения на территории города Енисейска в отношении распоряжения муниципальным имуществом.

5. Финансово-экономическое обоснование проекта.

Денежных средств на исполнение нормативно правового акта не требуется.

6. Прогноз социально-экономических и иных последствий принятия проекта

Привлечение инвесторов  для решения вопросов местного значения города Енисейска, а именно для решения вопросов социально-бытового обслуживания.

7. Перечень правовых актов, требующих внесения в них изменений, приостановления их действия или признании утратившими силу: нет.
8. Информация об организациях и специалистах, подготовивших проект и пояснительную записку к нему:

Проект и пояснительная записка к нему подготовлены главным специалистом отдела земельно-имущественных отношений МКУ «Управление муниципальным имуществом города Енисейска» (А.Ю. Черников).

Проект не содержит коррупциогенных факторов.

Решение не содержит дублирования по отношению к ранее принятым нормативно-правовым актам в данной сфере.

Исполняющий обязанности руководителя

МКУ «Управление муниципальным

имуществом города Енисейска»                                                                А.В. Рукавишникова
Исп.: Черников Артур Юрьевич

8(39195)2-24-35